2024 年２月 8 日

各 位

会 社 名  ＯＵＧホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 橋爪 康至

（コード番号：8041 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務執行役員 経営基盤グループ担当

   山田  稔

  （ T E L． 0 6－ 4 8 0 4 － 3 0 3 1 ）

連結子会社の解散および清算に伴う繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、2024年２月８日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である関空ト

レーディング株式会社を解散および清算することを決議いたしました。それに伴い、繰延税金資産を

計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．解散および清算の理由
 当社は、2024 年 2 月 2 日付「当社所有の固定資産の譲渡に伴う繰延税金資産および固定資産売
却益の計上に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、水産物加工事業で使用している土地・建
物の譲渡契約を締結いたしました。
関空トレーディング株式会社は、当該土地・建物を使用し、消費地において水産物加工事業を行

ってきましたが、当該土地・建物の譲渡に加え、長期に亘る業績低迷、債務超過の状態であり、業
績の改善見込みが立たないことから、経営資源の選択と集中を図るため、解散および清算するこ
とを決定いたしました。

２．解散する連結子会社の概要（2023 年 12 月 31 日現在）

（１）会社名 関空トレーディング株式会社

（２）本店所在地 大阪府泉佐野市りんくう往来北２番地の６

（３）代表者名 代表取締役社長 立川 義治

（４）事業内容 水産物加工事業

（５）設立年月日 1995 年 11 月７日

（６）資本金 20 百万円

（７）総資産 314 百万円

（８）純資産 △1,942 百万円

（９）株主構成 当社 100％

３．解散の日程

（１）株主総会解散決議 2024 年５月（予定）

（２）清算結了 2024 年 12 月（予定）

４．今後の見通し

 個別決算および連結決算において、当該事象が繰延税金資産の回収可能性の判断に及ぼす影響
を慎重に検討した結果、2024 年３月期第４四半期において、繰延税金資産 507 百万円を計上し、
同額の法人税等調整額（利益）を計上する見込みであり、本日公表いたしました通期業績予想の修
正に織り込んでおります。

以 上